[image: image1.png]

Глава

муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Северный
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О присвоении звания ««Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»
«27» января 2021г.                                                                                     № 1-МС-2021
 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный, Решением Муниципального Совета МО МО Северный от 14.11.2017 № 071-009-5-2017 «Об утверждении положения «О признании заслуг перед внутригородским муниципальным образованием Санкт-Петербург муниципальный округ Северный» и целях признания выдающихся заслуг перед внутригородским муниципальным образованием города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» следующим гражданам:

Колбасиной Ирине Борисовне, жителю блокадного Ленинграда, председателю местного отделения МО МО Северный Санкт-Петербургской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и  правоохранительных органов;

Малеевой Нине Алексеевне, жителю блокадного Ленинграда председателю местного отделения  МО МО Северный Региональной общественной организации воспитанников детских домов блокадного Ленинграда;
Орехову Геннадию Михайловичу, участнику Великой Отечественной Войны, председателю Совета офицеров - ветеранов войны и военной службы МО МО Северный.

2.  Вручить гражданам, удостоенных звания Почетный житель, нагрудный Знак «Почетный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» и удостоверение к нему.

3. Занести Ф.И.О. граждан, удостоенных звания Почетный житель, в Книгу Почетных жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления остается за Главой

муниципального образования.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                        В.И. Миронкин